LAQ

SLAO IV. estis omnes, vel Maiores, vel Posteri. Hic ille Asiae Terror,
Septentrionis fulmen, Polonus Hercules, Mars Europaeus. Adolescens
petulantis Lunae cornua, cui ad plenum orbem una Polonia deside-
rari credebatur, ita ferro diuisit, ut Noua visa sit, quæ ad Plenilunium
properare putabatur. Spes omnes Regni vna secum ad limites edu-
xerat, diluicio totius Asiae, suo pectore aut busto, aggerem facturus. Vi-
debat illi non OSMANVS, sed AMVRATHES: non ad Choci-
mum, sed ad Varnam putabat se fixisse tentoria. Nunc Militem, nunc
Imperatorem agebat, & magnæ virtuti, quam in arenam educebat,
OSMANI iugulum dignum stipendum policebatur. Ita tum ferrum
pio dolore, & iusta iracundiâ limauit, ut licet Moschi durissimâ cerui-
ce infigeret aciem, nunquam in Turcarum iugulum hebetaretur. Quæ
in alijs ipsâ morâ deferuerunt consilia, nutriebantur in illo, longo si-
lentio; & non nisi tum in vulgi aures peruolarunt, cum à Valachia
limitibus uno passu aberat VLADISLAVS. Ita æquum Numen Supremum
est, ut eas manus, quas à vindicijs VLADISLAI ad Varnam crudelissime
perempti auocauimus, in iugulum nostrum conuerterit. Habet VLA-
DISLAI fortuna etiam hanc felicitatem, non potuisse Regnum se viuo,
nisi quietum esse: animam illi eripuit, postquam DEO suam reddidit.
Quid ALEXANDRI? quid ALBERTI? etiam mortui in ore omnium sunt,
in animis egregium atq; perennius ære habent monumentum. Te
Serenissime CASIMIRE felicissime regnantem æmulari Parentem
& Fratrem videmus. Artem regnandi turbulentissimo hoc tempore,
ut optimi Reges solent, exerces. Tot tempestates nunquam gubernacu-
lum excutient. quidquid de Te iam summum dixero, minus est eo,
quod in prouida mente descripsisti. Praeclaræ Tuæ res gestæ etsi multæ
sunt, nondum totæ; recens illarum memoria accurasier est apud di-
gnos Patriæ Ciues testis, quam mea oratio. Dabitis veniam Serenissi-
mj Reges, mutuare à Vobis suas laudes Principes CZARTORYSCIOS,
quibus Regium Sanguinem Maiores Vestri dedere. Etiam in Te Il-
lustrissime Princeps non peccavi, nisi, quod gratissimum solet esse
apud humanissimos, benè merendi studio. Quidquid commendationem
à veritate habet, à fide publica autoritatem, loqui me non pœnitabit.
in quoq; tandem æquitatis foro, facile stylum meum tuebor, Au-
thenticis tabulis, vel Regum Oraculis. Ab Equite Tvo ad Aquilas
prouocaui, ea prorsus, quæ VLADISLAVS IAGELLO in nidum Sar-
maticum euasit, viâ. vt magis velocius, vt par erat, Principis Sarma-
tici, curæ essent; fatigatum cataphracto milite Equum, commutauit
cum Aquila. nimirum non tantum currendum, sed volandum erat per
immensa Regni spatia: permotanda calcaria, cum pennis, vel vncis,